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Ukens Utvalgte: 
‘Behov’ er hovedfaktoren for definisjonen av ‘Livskvalitet’. ‘Maslows Behovspyramide’ viser enkelt de 5 
hovedkategorier: Fysiske, Trygghet, Sosiale, Respekt og Selvrealisering. I demokratiske sivilisasjoner er 
Selvrealisering den allmenne selvfølge for ethvert modent menneske. 
 
Abraham Maslow var en amerikansk-russisk psykolog og en grunnlegger av den humanistiske eksistensielle 
psykologi. Hans hovedverk ‘Motivasjon og personlighet’ fremmer den oppfattelse at menneskets natur er i 
utgangspunktet godt, men at ugunstige levevilkår vil gjøre livet lidelsesfullt eller ødeleggende. I den samme 
bok presenterer han ‘Behovspyramiden’ (Behovshierakiet). Et hovedpoeng er at en person behøver å få 
dekket de grunnleggende behov, som Sikkerhet, for å kunne fremme høyere behov som Selvrealisering. 
 
Nord-europeisk kultur har sterke sosiale tradisjoner for å dekke de basale menneskelige behov for sine 
borgere. På tross av harde og tidvis kalde omgivelser fra naturens side, er det høy levealder og livskvalitet. 
Antagelig er det heller på grunn av kold og hard natur at vi har lært å sikre gode tiders ressurser til dårlige 
tiders mangler, - samt å fordele dem efter behov. 
 
De virkelige behov kan komme i skyggen av skapte behov, politiske spill og overtro. Det er dog en selvfølge i 
et demokrati at enhver skal kunne tilfredsstille sine personlige behov, - så sant det ikke går ut over andre. 
På den annen side har samfunnet hverken tid, ressurser eller rett til å omfordele feilaktig. Det er en 
særdeles ansvarstyngende oppgave som krever høy profesjonalitet, moral og rettferdighets. Det primære 
mål for oppgaven må derfor være å fremme enkle men fornuftige mål for hver enkelt borgers livskvalitet. 
Mål for tid og penger er sekundært. 
 
Behovet Selvrealisering er i utgangspunktet egoistisk. Følgelig er et visst nivå av egoisme overordnet viktig i 
en demokratisk sivilisasjon. Antidemokrater motstrider dette med argumentasjon i en halv sannhet om at 
egoisme er usosialt, - ordet ‘ego’ tilføres negative betydninger. Men en Selvrealisering kan ikke skje uten 
betydelig bidrag til det underliggende Fysiske behovet Sosiale Relasjoner. Videre kan profesjonell 
Selvrealisering berike samfunnet med vitenskap, kunst og lærdom. Derimot Republikanske, Føydale eller 
Teokratiske diktatur kan ikke eksistere uten systematisk nedbryting av borgernes selvrealisering, - 
fortrinnsvis ved å undertrykke de underliggende behov. Trelledom skapes ved blokkering av Selvrealisering. 
 
Walter Bishop er en hovedfigur i TV-serien ‘Fringe’. Denne UU er tatt fra sesong 5 episode 1, hvor han 
faktisk kommer til å høre ‘Only You’ med gruppen Yazoo. Sesongen har iøvrig et ganske annet tema enn de 
foregående og handler om liberalisering i et dystopisk samfunn, invadert av ‘the observers’.  
Yazoo var en bemerkelsesverdig duo fra 80 tallet med Vince Clarke på synthesizers og Alison Moyet på 
sang. Clarke lavet praktisk talt hele debut albumet til Depeche Mode før han danne Yazoo. Deretter ble han 
musikeren til The Assembly og til sist duoen Erasure. Videre har han samarbeidet med band som 
Blancmange, Heaven 17 og The Human League. Clarke er et utmerket eksempel på behovspyramidens 
øverste nivå – Selvrealisering. 
 
Yazoo - Only You (Fringe / Walter Bishop) 
http://www.youtube.com/watch?v=0lyQAPEMzaM  
Yazoo 'Only You' - Live Dublin 2008 (HD) 
http://www.youtube.com/watch?v=8-HazPyh7eM  
 
Behovspyramiden 
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http://en.wikipedia.org/wiki/Maslow%27s_hierarchy_of_needs  
http://no.wikipedia.org/wiki/Maslows_behovspyramide  
 
 

http://en.wikipedia.org/wiki/Maslow%27s_hierarchy_of_needs
http://no.wikipedia.org/wiki/Maslows_behovspyramide

